
    
C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO

(Città Metropolitana di Napoli)

DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma 

Registro  Generale n.    679          del 11/08/2021

Registro  Settore   n.   136   del  10/08/2021

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva incarico professionale per attività di supporto al RUP per
le competenze tecnico-amministrative Settore IV Manutenzione -  CIG: Z3F328E546.

      
      (   )  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Numero d’impegno n. 

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del Responsabile del
settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n.    Allegati: n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il Responsabile Settore

__________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Rosalba Di Palma 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                              
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE

                                    Ing. Rosalba Di Palma



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
l’Amministrazione  Comunale,  in  considerazione  dei  notevoli  carichi  di  lavoro  dell’Ufficio  Tecnico  e  dalla
insufficienza  delle  risorse  umane  assegnate  intende  avvalersi  dell’ausilio  di  professionisti  esterni  per  lo
svolgimento di attività di supporto al R. U. P. nella gestione dei procedimenti collegati alle Manutenzioni Edifici,
ai sensi dell’art. 31 commi 8 e 11 del D. Lgs.50/2016 e ss. mm. ii.

RITENUTO necessario, in considerazione dei notevoli carichi di lavoro dell’Ufficio Tecnico soprattutto per la
parte pubblica-manutenzione e stante l’attuale composizione dell’ufficio stesso, individuare un tecnico esterno
altamente qualificato, che possa affiancare il Responsabile del Settore IV nelle mansioni di Responsabile Unico
del Procedimento; 

VISTO CHE:
per l’espletamento dell’incarico professionale è stato stimato un compenso come di seguito indicato:

Supporto al RUP  €. 7.142,86
CNPAIA  (5%) €. 357,14 
IVA non dovuta €. 0,00   
TOTALE €. 7.500,00   

ATTESO CHE:
 con Determina Dirigenziale R.G. n. 611 del 02/08/2021 e Reg.Sett. n.116 del 23/07/2021 è stata indetta la

procedura negozia ai sensi dell’art. 63 e dell’art. 36 comma 2 lettera “a” del D.Leg.vo 50/2016 ad affidamento
diretto con richiesta tramite MEPA;

 nel  rispetto  delle  regole  del  MEPA si  è  provveduto  alla  predisposizione  di  apposita  Trattativa  Diretta  N.
1796587  trasmessa  al  seguente  operatore  economico  iscritto  all’Albo  dei  professionisti  di  fiducia  presso
l’Ente: Geom. GAIO GIUSEPPE c.f. GAI GPP 80E03 I073M ed iscritto presso l’Albo dei Geometri di Napoli
al n.7388;

DATO ATTO CHE:

 la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nei termini assegnati, dell’offerta N.1096659
del Geom. Gaio Giuseppe, residente in Marigliano al C.so Umberto I n.82/B c.f. GAI GPP 80E03 I073M;

 si è proceduto, con le modalità previste dal MEPA, all’esame dell’offerta pervenuta per un corrispondente
valore dell’offerta economica pari a €. 7.142,86 oltre Cassa secondo il seguente quadro:

Supporto al RUP  €. 7.142,86
CNPAIA  (5%) €. 357,14 
IVA non dovuta €. 0,00   
TOTALE €. 7.500,00   

VISTO:

 la dichiarazione per il possesso dei requisiti di cui all’ex art. 80 del D.Leg.vo 50/2016;

 che il Geom. Gaio Giuseppe nato a San Paolo Belsito 03/05/1980 ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2012 comunicando il conto corrente non dedicato in via esclusiva
di cui al comma 7 del citato articolo;

 il certificato di regolarità contributiva rilasciato da Cassa Geometri in data 01/06/2021;

RITENUTO  DI  poter  aggiudicare  in  via  definitiva  l’incarico  di  Supporto  al  RUP per  competenze  tecnico
amministrative  Settore  IV –  Manutenzione  al  Geom. Gaio  Giuseppe  nato  a  San  Paolo  Belsito  03/05/1980 e
residente in Marigliano al C.so Umberto I n.82/B c.f. GAI GPP 80E03 I073M iscritto all’Albo dei Geometri al
N.7388;



VISTA la trattativa tramite MEPA N. 1796587; 

VISTI:
 il D.Leg.vo 50/2016 e s.m.i.;
 il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.;
 il vigente statuto comunale;
 il regolamento sull’ordinamento uffici e servizi vigente presso l’Ente;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

DETERMINA

AGGIUDICARE in  via  definitiva  l’incarico  professionale  di  Supporto  al  RUP per  le  competenze  tecnico-
amministrative del Settore  IV Manutenzione al Geom. Gaio Giuseppe nato a San Paolo Belsito 03/05/1980 e
residente in Marigliano al C.so Umberto I n.82/B c.f. GAI GPP 80E03 I073M iscritto all’Albo dei Geometri al
N.7388;

DI DARE ATTO che il Geom. Gaio Giuseppe c.f. GAI GPP 80E03 I073M, ha presentato l’offerta economica per
€. 7.142,86 oltre CASSA (5%) e per un totale di €. 7.500,00;

DARE ATTO che la spesa risulta prenotata al Cap. 198020 impegno n. 1372/0 Eserc.Finanz. 2021;

DARE ATTO che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente: Z3F328E546; 

CONFERMARE, quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Rosalba Di Palma;

DARE ATTO che la presente determinazione, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013, sarà pubblicata sul sito
istituzionale del comune, nonché sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale;

TRASMETTERE il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
             

                                                       IL RESPONSABILE del SETTORE IV
                                                                      Ing. Rosalba Di Palma


	DETERMINAZIONE SETTORE IV

